
J l  OPD

D O D A T E K  č. 3

ke smlouvě o dílo na „ZHOTOVENÍ STAVBY"

Název projektu: „Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení
žst. Lovosice"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384
zastoupena: Ing. Mojmír Nejezchleb, náměstek GŘ pro modernizaci dráhy, 

na základě pověření č. 1616 ze dne 12. 7. 2013 
Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 
číslo smlouvy: E618-S-737/2015/sij 

ISPROFOND: 5423520011

a

AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 14616

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodní ředitel, na základě plné moci 
dále také jako „vedoucí účastník společnosti"

a

MONZAS, spol. s r.o.
se sídlem Ústí nad Labem, Blahoslavova 937/62, PSČ 400 01 

IČ: 44222734, DIČ: CZ44222734
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 1713
zastoupena: Františkem Sobotkou, jednatelem společnosti 

dále také jako „další účastník společnosti"

společníci společnosti „Společnost Lovosice"

O peračn í program  
Doprava

Strana 1 (celkem 4)

E v r o p s k á  unie

I n v e s t i c e  d o  v a š í  b u d o u c n o s t i

F o n d  s o u d r ž n o s t i



Jbk opo m
uzavřené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 5.12.2014, dle ustanovení §2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, se sídlem AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 2/3146, 106 17, Praha 10, 
kdy vedoucím účastníkem společnosti „Společnost Lovosice" je obchodní firma AŽD Praha s.r.o., 
Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, IČ: 48029483, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616, která je zmocněna na základě citované smlouvy 
přijímat závazky a pokyny pro a za další společníky a za celou společnost. Smlouvu o dílo, včetně 
jejích případných dodatků podepisuje vedoucí účastník společnosti.

(dále společně uváděni jako „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 149-PVO/2014

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku byly nepředvídatelné 
okolnosti při realizaci prací, na jejichž základě došlo k dodatečným úpravám a posunu předání 
schválených závěrových tabulek pro definitivní zabezpečovací zařízení, jako neopomenutelné 
součásti projektové dokumentace stavby, Objednatelem Zhotoviteli.
Tato skutečnost byla zapříčiněna zejména dodatečným požadavkem na změnu rozsahu stavby ve 
smyslu vydaného pokynu k zastavení všech prací v úseku ŽST Lovosice - Chotiměř z důvodu havarijní 
situace způsobené sesuvem u Dobkoviček (dopis čj. 37017/2015-SŽDC-06 ze dne 03.09.2015). Tato 
změna si mimo výše uvedené vyžádala aktualizaci projektové dokumentace a návazně dodatečné 
úpravy dokumentace Zhotovitele, změnu způsobu zabezpečení předmětné trati včetně žel. přejezdů 
a je předmětem změnového řízení dle Směrnice Objednatele (SŽDC) č. 105.

Na základě těchto skutečností a současně i vlivem nezbytné koordinace se souběžně realizovanými 
stavbami Objednatele („Rekonstrukce RZZ kolejí řady 600 v žst. Lovosice" -  prodleva v administraci 
veřejné zakázky, průběh stavebního řízení, koordinace souběžných/návazných kabelových tras) 
a „Rekonstrukce mostu v km 38,816 trati Lovosice -  Česká Lípa" -  úprava stavebních postupů 
z důvodu sladění výluk žel. provozu) došlo k prodloužení časové náročnosti díla a návazných prací. 
Termín pro dokončení stavebních prací na části díla specifikované v přiloženém věcném a fin. 
harmonogramu prací se posouvá o 12 měsíců a 12 dnů, tedy na celkovou lhůtu stavebních prací 
v délce 29 měsíců a 12 dnů, a tudíž dochází ke změně článku 3. odst. 3.6 Smlouvy a Přílohy č. 5 
Smlouvy -  Harmonogramu postupu prací. Celková lhůta pro provedení díla se tak návazně posouvá 
o 10 měsíců a 12 dnů, tj. do termínu 30.12.2017.

I.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5 
odst. 5.3 Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-737/2015/sij, číslo smlouvy Zhotovitele: 149- 
PVO/2014, uzavřené dne 18.3.2015 (dále jen „Smlouva"), ve znění dodatků č. 1 a 2, na úpravě čl. 3 
odst. 3.6 Smlouvy takto:

1. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

E v r o p s k á  unie

I n v e s t i c e  d o  v a š í  b u d o u c n o s t i

F o n d  s o u d r ž n o s t i

Strana 2 (celkem 4)

O peračn í program  
Doprava



opd m
Zahájení stavebních prací: po nabytí účinnosti Smlouvy

Termín dokončení celého Díla: do 30.12.2017 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 
dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Termín dokončení stavebních prací: do 30.8.2017 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na 
tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane 
zachována i v případě, že Zhotoviteli vznikne nárok na změnu Harmonogramu 
postupu prací podle odst. 3.6.5.2 Obchodních podmínek.

Posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. 
§ 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení 
o bezpečnosti nezávislého posuzovatele podle nařízení ES 352/2009 o přijetí 
společné bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, předání 
souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby 
a dokumentace skutečného provedení stavby je do 4 měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

2. V souvislosti s výše uvedenou skutečností smluvní strany ruší původní Přílohu č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram postupu prací a nahrazují ji přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 -  Aktualizovaný 
harmonogram postupu prací.

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smlouvy Objednatele: E618-S-737/2015/sij, č. smlouvy 
Zhotovitele: 149-PVO/2014, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, nedotčená tímto dodatkem č. 3 se 
nemění.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v osmi vyhotoveních, z nichž čtyři vyhotovení obdrží 
Objednatel a čtyři vyhotovení obdrží Zhotovitel.

4. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří:
Příloha č. 1: Aktualizovaný harmonogram postupu prací

II

Ml E v r o p s k á  uni e

i n v e s t i c e  do v a š í  b u d o u c n o s t i

Fond s o u d r ž n o s t i
Strana 3 (celkem 4)



I opd MB
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 Smlouvy přečetly, že sjeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne ] / -Q[j- 2018 V Praze dne í 6 " 08-  2018

E v r o p s k á  uni e

I n v e s t i c e  d o  v a š í  b u d o u c n o s t

F o n d  s o u d r ž n o s t i



zhotovitel: AZD Praha s.r.o. MZ Kolín objednatel:

ID

O
Název úkolu Z ahájení D okončení

1 R e k o n s tru k c e  z a b .z a ř .  Ž S T  L o v o s ic e 14.4 . 15 3 0 .1 2 .1 7

2

3 P říp ra v n é  p rá ce 2 0 .5 .1 5 28.8.16
4 0 R ealizace pro tlaků , p ře ložek, zák ladů T S  a pokládka kabelových tras  se 

sam ostatným i ná roky na  vý luky
20.5 . 15 28.8. 16

5 0 Snesen i výhybek s t. Č. 120,124,129,130 včetně přípo jných kole jových 
po li a  části ko le jí 107b, 109b

23.5 . 15 1.6. 15

6

7 S ta v e b n í p o s tu p  č.1 1 3 .6 .1 5 2 9 .6 .1 5
8 29 S n esen i s tá va jíc í ko le je č.123 1 3 .6 .1 5 22.6. 15
9 0 Z ah á je n i pok ládky kabelové trasy m ezi kole jem i st.č. 121 a  125 23.6 . 15 29.6 . 15

10 0 V ý s ta v b a  te c h n o lo g ic k ý c h  b u d o v  v č e tn ě  v y s u š e n í 13.6. 15 1 .1 1 .1 5
11

12 S ta v e b n í p o s tu p  č.2 2 7 .6 .1 5 10.7. 15
13 0 R ealizace části liché skup iny oso bn iho  nádraž lv  kole jích st.č. 3c. 7. 9 27.6. 15 10.7. 15

14

15 S ta v e b n í p o s tu p  č.3 1 1 .7 .1 5 2 1 .7 .1 5
16 E3 Z krácen i ko le je  s tč .  51 11.7. 15 11.7. 1S
17 0 S n ese n i výhybky č. 20, 27 a  je jí náhrada kole jovým  polem 12.7. 15 21.7 . 15

18

19 S ta v e b n í p o s tu p  č .4 2 2 .7 .1 5 2 .9 .1 5
20 0 S n ese n i výhybek č. 158, 3ÓS, 309, 310, 311 a  kole je 309, pokládka 

kole jových po lí a nové v .č . 148
22.7 . 15 31 .7 . 15

21 0 Snesení výhybek č. 4 3 ,4 4 , 49, 55. a kole je 19b, pokládka kole jových 
po li a nových v.č . 28  a  32

14.8. 15 2.9. 15

22

23 S ta v e b n í p o s tu p  č.5 1 1 .7 .1 5 2 1 .7 .1 5
24 E3 R ealizace části liché skup iny  ko le ji č. 11, 13 11.7. 15 21.7. 15
25

26 S ta vo b n í p o s tu p  č.6 1 3 .1 0 .1 5 7 .1 1 .1 5
27 0 Snesení kole je svážného pahrbku a  spo jovací ko le je m ezi výhybkam i 

s tč .  147 a  154, od těžení svážného pahrbku
13.10. 15 7.11. 15

28

29 S ta v e b n í p o s tu p  č .7 1 3 .1 0 .1 5 7 .1 1 .1 5
30 H3 D okončen i p ropo jen i v  ob lasti svážného pahrbku 13.10. 15 7.11. 15
31

32 S ta v e b n í p o s tu p  č .8 7 .9 .1 5 6 .1 0 .1 5
33 3 R ealizace části sudé skup iny osobního nádraží 7.9. 15 6.10. 15
34

35 A k t iv a c e  z a b e z p e č o v a c íh o  z a ř iz e n í se  s o u č a s n o u  m o n tá ž i v n ě jš íc h  
p rv k ů  zab .za ř.

1 4 .4 .1 5 3 0 .8 .1 7

36 3 Z pracován í D U /A V 1 4 .4 .1 5 31 .1 0 .1 5
37 V ýrob a  ad resných stro jů  a  rozhodujíc ího m ateriá lu 1 .1 1 .1 5 29.2. 16
35 a V n itřn í m ontáž -  SÚ  Lovos ice  JIH 26.1 . 16 3 1 .5 .1 6
39 a V n itřn í m ontáž -  SÚ  Lo vos ice  O sobn i 25.2. 16 30.6. 16

40 5 R ozhodnu li o  zas la ven i prací PS  13-12-01 vliv na R 77 Lovosice 2. ŘKD 11.9. 15 11.9. 15

41 Přerušen i rea lizace SÚ Lovosice O sobn i 12.9. 15 15 .7 .18
42 O bnoven i prací na  P S  13-12-01 P řed ložen i zm ěny PSR a  rozhodnu li 

DŮ  o  zm ěně typu zab ezp eče n i pře jezdů
16.7. 16 16.7. 16

43 P icp ro jek lová n i a následná úprava Z T  a  S S  S ZZ Lovosice 17.7. 16 2 1 .8 .1 6
44 Ú prava S Z Z  v  SÚ ÓŇ 22.8 . 16 30.9. 16
45 B D odava telské zkou šky 1.8. 16 3 1 .1 .1 7
46 a K om plexní zkoušky s odbornou kom isí 1.12. 16 31.5. 17
47 3 A k livace  zařízení, dem on láže R ZZ, deí. DK, LISy 1.6. 17 30.8. 17
48 In te ro p e ra b llita , DSPS, T re o in fo . G e o 31.8. 17 30.12. 17

Č tvrt. 1 .2 0 1 5  I Č tvrt. 2. 20 1S I Č tvrt. 3. 2015 I Č tvrt. 4 . 2015 I Č tv r t  1 .2 0 1 6
II. III. IV.

Č tvrt. 2, 2016 I Č tvrt. 3 . 2016 I Č tvrt. 4, 2016
til.

Čtvrt. 2. 2017 | Č tvrt. 3 .2 0 1 7 Čtvrt. 4. 2017 I Č tvrt. 1 .2 0 1 8
IV.

14.4. 9 = 30.12.

P r o je k t  H M G _ L 6 v o s ic e _ 2 0 1 6 _ 0 5 _ Úkol

R ozděleni

Průběh

M iln ík

S ouhrnný 

Souhrn  pro jektu

Vně jš í úko ly 

V n ě jš í m iln ík

Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení žst. Lovosice 
HMG dodatek č.3 SOD 08 2016

strana č.:1 
celkem stran: 1

Čtvrt. 1 .2 0 1 7
II

30.12.


